
 

 PUBLICADO NO DOU N° 201, DE 21/10/2009, SEÇÃO 2, PÁG. 17 

Quadra 103 Sul, Rua SO-03, Lote 09 - Caixa Postal: 111 Palmas - TO 

Fone/Fax: (63) 3232-8545 e-mail: copese@uft.edu.br 
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS 

 

 

 

ATO N° 300, DE 20 DE OUTUBRO DE 2009 

O Reitor da Fundação Universidade Federal Do Tocantins, designado pelo 

Decreto de 16 de julho de 2008, publicado no DOU n° 136, de 17 de julho de 2008, no uso de 

suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

Art. 1º - Nomear RODNEY HAULIEN OLIVEIRA VIANA – que obteve a 2ª colocação na 

vaga ASS8030 no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 011/2009, publicado 

no DOU de 06 de março de 2009 e tendo o resultado final homologado através do edital n° 

033/2009, publicado no DOU de 29 de maio de 2009 – para o cargo de Professor Assistente, 

com regime de trabalho de 40 horas semanais, na área de Ensino da Botânica, com lotação 

na cidade de Porto Nacional, código de vaga n° 814488, do Quadro de Pessoal Permanente 

da Fundação Universidade Federal do Tocantins. Sendo essa vaga decorrente da exoneração 

da professora Gisele Lopes de Oliveira, publicada no DOU de 16 de outubro de 2009. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alan Barbiero 

Reitor 

 

 

 

 

 

 


